平成21年４月24日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

代表者名   取締役社長 菊川 剛

（コード番号7733 東証・大証第１部）

問合せ先  広報・IR室長 矢野 賢一

（TEL． 03－3340－2111㈹）

（訂正）「オリンパス株式会社による株式会社イワケンの株式交換による完全子会社化

に関する基本合意について」の一部訂正について

平成21年４月10日に公表した「オリンパス株式会社による株式会社イワケンの株式交換による

完全子会社化に関する基本合意について」の内容の一部に訂正がありますので、下記のとおりお知

らせします。

記

訂正内容（訂正箇所は下線部にて表示し、訂正のない箇所は省略しています。）

１．「２．株式交換の要旨 （１）株式交換の日程」

（訂 正 前）

株式交換契約締結決議取締役会  平成21年 ４月24日（金）（予定）

株式交換契約締結  平成21年 ４月24日（金）（予定）

（訂 正 後）

株式交換契約締結決議取締役会  平成21年 ４月24日（金）

株式交換契約締結  平成21年 ４月24日（金）

２．「２．株式交換の要旨 （２）株式交換に係る割当ての内容」

（訂 正 前）

会社名
オリンパス株式会社

（株式交換完全親会社）
株式会社イワケン

（株式交換完全子会社）

株式交換に係る

割当ての内容
１ 9.1

（注）１．株式の割当比率

イワケンの普通株式１株に対して、当社の普通株式9.1株を割当て交付します。

２．株式交換により交付する株式数

 普通株式 2,912,000株

なお、イワケンの株主に割当て交付する普通株式は、当社の保有する自己株式を

もって行い、新株の発行は行いません。

（訂 正 後）

会社名
オリンパス株式会社

（株式交換完全親会社）
株式会社イワケン

（株式交換完全子会社）

株式交換に係る

割当ての内容
１ 8.7

（注）１．株式の割当比率

イワケンの普通株式１株に対して、当社の普通株式8.7株を割当て交付します。

２．株式交換により交付する株式数

 普通株式 2,784,000株

なお、イワケンの株主に割当て交付する普通株式は、当社の保有する自己株式を

もって行い、新株の発行は行いません。

以 上